
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 83 AFFIDAMENTO FORNITURA DI N. 1 LAVAGNA INTERATTIVA 

MULTIMEDIALE - LIM - TRAMITE PROCEDURA MEPA  PER SCUOLA 

SECONDARIA DI TRIGOLO   -  CIG . : Z4C1B060EF DATA 
13-09-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che l’Istituto Comprensivo di Castelleone con nota n. 4084/A20 del 
06.07.2016, pervenuta all’Ufficio Protocollo il 21.07.2016 al n. 2609, al fine di 
valorizzare nella massima misura possibile il presidio scolastico di Trigolo ha chiesto 
l’acquisto di una Lavagna Interattiva Multimediale – LIM-  per la Scuola 
Secondaria di 1° Grado e che, detta fornitura viene finanziata e pagata tramite 
una donazione;  
 
RITENUTO opportuno avviare la procedura sulla piattaforma MEPA con la modalità 
di RDO (richiesta di offerta) sul sito www.acquistinretepa.it dove si sono individuate 
le caratteristiche tecniche della fornitura, così come specificato nell’allegato 
dettaglio della procedura; 
 
DATO ATTO che entro il termine del 12.09.2016 sono pervenute n. 3 offerte 
economiche e precisamente: 
 

CONCORRENTE  IMPORTO 

AGLIETTA MARIO DI MARIO AGLIETTA E C. SAS DI MANTOVA  

 

€. 1.940,00 

oltre IVA 22% 

ASSINFONET SRL DI BOFFALORA SOPRA TICINO (MI) €. 1.723,00 

oltre IVA 22% 

SOLUZIONE UFFICIO SRL DI SANDRIGO (VI) €. 1.723,00 

oltre IVA 22% 

 
 
VERIFICATO che l'offerta più rispondente alle caratteristiche tecniche specificate 
in sede di richiesta di offerta risulta essere quella presentata dalla ditta AGLIETTA 
MARIO DI MARIO AGLIETTA E C. SAS DI MANTOVA che per la fornitura di una 



lavagna interattiva multimediale SMART BOARD SBM680V espone un costo di €. 
1.940,00 oltre IVA 22%; 
 
RITENUTO quindi di procedere all’aggiudicazione della fornitura alla ditta AGLIETTA 
MARIO DI MARIO AGLIETTA E C. SAS DI MANTOVA al prezzo di complessivi €. 
2.366,80 IVA 22% inclusa; 
 
SOTTOLINEATO che le varie fasi della menzionata procedura sono riportate nel 
documento di stipula del contratto relativo alla RDO n. 1319632; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/18.8.2000, 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
- il Regolamento di Contabilità, 
- lo Statuto comunale, 

 
RITENUTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in 
ordine a quanto prescritto dalla Legge 136/2010; 
 
CONSIDERATO che sono stati rispettati i limiti di spesa di cui all’art. 163, commi 1 e 
3 del D.lgs. 267/2000; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di acquistare una Lavagna Interattiva Multimediale – LIM-  per la Scuola 
Secondaria di 1° Grado, come da indicazioni dell’Istituto Comprensivo di 
Castelleone, dando atto che la spesa è interamente finanziata a mezzo di una 
donazione;   

 

2. di aggiudicare la fornitura di una di una lavagna interattiva multimediale SMART 
BOARD SBM680V alla ditta AGLIETTA MARIO DI MARIO AGLIETTA E C. SAS DI 
MANTOVA al prezzo di complessivi €. 2.366,80 IVA 22% inclusa, come RDO n. 
1319632; 

 
3. di introitare €. 2.366,80 alla risorsa 9.02.01.01.001 cap. 1170 del bilancio di 

previsione 2016; 
 

4. di imputare la spesa di €. 2.366,80 al codice bilancio 99.01-7.02.99.99.999 cap. 
11731 del bilancio di previsione 2016, esecutivo ai sensi di legge; 

 
5. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto; 
 



6. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e merito”  
l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo,  13-09-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
03-10-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  03-10-2016  al 17-10-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


